Администрация муниципального образования
« Вельский муниципальный район» Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2017 года № 511

г. Вельск

О размещении нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Вельский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009года № Э81-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и
торговли Архангельской области от 09 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении
порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным
в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, на
основании Устава муниципального образования «Вельский муниципальный район»
схемы размещения нестационарных торговых объектов», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Вельский муниципальный район», согласно
приложению № 1.

1.2. Порядок организации и проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов и заключения договора на право размещения
нестационарного торгового объекта, размещаемых на земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению
№ 2.

2. Главам поселений муниципального образования «Вельский муниципальный
район» привести нормативно-правовые акты по размещению нестационарных
торговых объектов в границах территорий поселений в соответствие с настоящим
постановлением.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «Вельский муниципальный район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования «Вельский муниципальный район»
Дружинина А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

В.Г. Шерягин